



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
18. august 2014

Supplerende svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 305 (Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 26. maj 2014 stillet efter ønske fra Kristian Jensen (V)

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for (evt. med bistand fra Forsvarsministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet) omkostningerne ved det kommunale beredskab?

Omkostningerne bedes opgjort hhv.:

- samlet
- for hver enkelt kommune
- i forhold til antal borgere i hver enkelt kommune

Svar (supplerende)

Finansministeren fremsendte den 16. juni 2014 en besvarelse på Finansudvalgets spørgsmål nr. 305 af 26. maj 2014. Besvarelsen baserede sig på bidrag fra Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har efterfølgende fremsendt et korrigeret bidrag til besvarelsen af spørgsmålet, da det har vist sig, at tabellen med oplysninger om omkostningerne ved det kommunale beredskab havde forskubbet sig i forhold til 27 kommuner.

Endvidere var udgifterne opgjort omkostningsbaseret, idet der i spørgsmålet fra Finansudvalget spørges efter ”omkostningerne ved det kommunale beredskab”. Da det er frivilligt for kommunerne at opgøre udgifterne omkostningsbaseret, er det vanskeligt at sammenligne disse.

På den baggrund giver det et bedre sammenligningsgrundlag at opgøre udgifterne udgiftsbaseret. Derfor er der udarbejdet en ny korrigeret tabel.

Udgifterne til det kommunale redningsberedskab registreres på funktion 0.58.95 i den kommunale kontoplan. Samlet havde kommunerne i 2013 nettodrifts- og anlægsudgifter for i alt 1,4 mia. kr. til redningsberedskab.

I bilag 1 er nettodrifts- og anlægsudgifterne opgjort for hver enkelt kommune og i forhold til indbyggertal pr. 1. januar 2014 i kommunen. Der er vedlagt tre oversigter sorteret efter regionstilhørsforhold, udgifter pr. indbygger og i alfabetisk rækkefølge.

Det er angivet med kursiv, hvor denne besvarelse adskiller sig fra besvarelsen af 16. juni 2014.

Med venlig hilsen

Finansministeren